



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,  
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН  
ТОГТООЛ

2025 оны 03 сарын 13 өдөр

Дугаар 115

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө балансаас балансад  
шилжүүлэх тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2, 8 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Засгийн газрын 2019 оны 168 дугаар тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 5.1, 6.4.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Монгол Улсын Их Хурлын Тамгын газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 17 нэрийн, нийт 441,877,941.55 (дөрвөн зуун дөчин нэгэн сая найман зуун далан долоон мянга есөн зуун дөчин нэгэн төгрөг тавин таван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 422,264,170.66 (дөрвөн зуун хорин хоёр сая хоёр зуун жаран дөрвөн мянга нэг зуун далан төгрөг жаран зургаан мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу Хил хамгаалах ерөнхий газарт балансаас балансад шилжүүлэхийг зөвшөөрсүгэй.

2.Улсын Их Хурлын Ерөнхий нарийн бичгийн дарга Б.Баасандорж, Хил хамгаалах ерөнхий газрын дарга, хошууч генерал Х.Лхагвасүрэн нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Хөрөнгийг балансаас балансад шилжүүлэх, хүлээлцэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгө хүлээн авсны дараа үлдэх өртөггүй хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох саналаа ирүүлж шийдвэрлүүлэх,

2.3.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн бүртгэл, удирдлага, зохицуулалтын цахим систем”-д бүртгэх;

2.4.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТЭСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132002558  
6-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2025 оны 03 дугаар сарын 13 ны өдрийн  
... дугаар тогтоолын хавсралт

УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ТАМГЫН ГАЗРЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,  
ХИЛ ХАМГААЛАХ ЕРӨНХИЙ ГАЗАРТ БАЛАНСААС БАЛАНСАД ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| Д/д | Хөрөнгийн нэр, төрөл                                               | Ашиглалтад<br>орсон огноо | Тоо<br>хэмжээ<br>(ширхэг) | Нэг бүрийн<br>балансын<br>үнэ (төгрөг) | Нийт балансын<br>үнэ (төгрөг) | Хуримтлагдсан<br>элэгдэл (төгрөг) | Үлдэгдэл өртөг<br>(төгрөг) |
|-----|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|
| 1   | Компьютер Dell Optiplex 990                                        | 2011.12.30                | 20                        | 1,744,393.65                           | 34,887,873.00                 | 34,887,873.00                     | -                          |
| 2   | Микрофон х/даргалагчийн                                            | 2014.10.01                | 1                         | 3,606,507.5                            | 3,606,507.45                  | 3,606,507.45                      | -                          |
| 3   | Микрофон гишүүдийн                                                 | 2014.11.06                | 40                        | 3,425,535.75                           | 137,021,430.00                | 137,021,430.00                    | -                          |
| 4   | Дууны нэмэлт төхөөрөмж                                             | 2014.11.06                | 1                         | 5,632,282.50                           | 5,632,282.50                  | 5,632,282.50                      | -                          |
| 5   | Тэжээлийн блок EPS-Bosch                                           | 2014.11.06                | 2                         | 3,442,155.60                           | 6,884,311.20                  | 6,884,311.20                      | -                          |
| 6   | Дууны пульт 01V96i                                                 | 2014.11.06                | 1                         | 10,132,568.55                          | 10,132,568.55                 | 10,132,568.55                     | -                          |
| 7   | Камер HD                                                           | 2014.11.14                | 4                         | 12,562,759.95                          | 50,251,039.80                 | 50,251,039.80                     | -                          |
| 8   | Компьютер удирдлагын Койка<br>TouchScreen 21                       | 2014.11.15                | 4                         | 1,069,000.00                           | 4,276,000.00                  | 4,276,000.00                      | -                          |
| 9   | Бичигч дүрсний Койка                                               | 2014.11.15                | 1                         | 9,624,739.80                           | 9,624,739.80                  | 9,624,739.80                      | -                          |
| 10  | Компьютер суурин Apple iMac 21.5"                                  | 2017.06.28                | 20                        | 4,069,780.00                           | 81,395,600.00                 | 81,395,600.00                     | -                          |
| 11  | Дүрсний холигч /Panasonic AG-<br>HMX100/                           | 2018.07.02                | 1                         | 17,421,175.00                          | 17,421,175.00                 | 11,323,763.88                     | 6,097,411.12               |
| 12  | Камерын удирдлага /Panasonic AW-<br>RP50-сериал F8TBV0053/         | 2018.07.02                | 1                         | 11,403,475.00                          | 11,403,475.00                 | 11,403,475.00                     | -                          |
| 13  | Принтер Panasonic-KX-MB2030                                        | 2012.07.01                | 10                        | 540,000.00                             | 5,400,000.00                  | 5,400,000.00                      | -                          |
| 14  | Удирдлагын төхөөрөмж-2019 /Bosch<br>DCN-CCU2 Central control Unit/ | 2019.04.01                | 1                         | 31,803,200.00                          | 31,803,200.00                 | 18,286,840.23                     | 13,516,359.77              |
| 15  | Бага оврын компьютер Mini PC intel<br>Z85                          | 2019.04.30                | 60                        | 473,000.00                             | 28,380,000.00                 | 28,380,000.00                     | -                          |
| 16  | Кабель UTP                                                         | 2015.10.19                | 6                         | 120,000.00                             | 720,000.00                    | 720,000.00                        | -                          |



| Д/д      | Хөрөнгийн нэр, төрөл | Ашиглалтад орсон огноо | Тоо хэмжээ (ширхэг) | Нэг бүрийн балансын үнэ (төгрөг) | Нийт балансын үнэ (төгрөг)                                                                                                    | Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)                                                                                        | Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)                                                                                    |
|----------|----------------------|------------------------|---------------------|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 17       | Шүүтээ Rack Койка    | 2014.11.06             | 1                   | 3,037,739.25                     | 3,037,739.25                                                                                                                  | 3,037,739.25                                                                                                          | -                                                                                                          |
| НИЙТ ДҮН |                      |                        | 174                 |                                  | 441,877,941.55<br>(дөрвөн зуун дөчин нэгэн сая найман зуун далан долоон мянга есөн зуун дөчин нэгэн төгрөг тавин таван мөнгө) | 422,264,170.66<br>(дөрвөн зуун хорин хоёр сая хоёр зуун жаран дөрвөн мянга нэг зуун далан төгрөг жаран зургаан мөнгө) | 19,613,770.89<br>(арван есөн сая зургаан зуун арван гурван мянга долоон зуун далан төгрөг наян есөн мөнгө) |